
  

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ NGỌC SƠN 

 

Số: 25 /QĐ-UBND                    

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Ngọc Sơn, ngày 27 tháng 02 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ tư vấn thực hiện  mô hình tuyên truyền giảm thiểu tình 

trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống tại cộng đồng 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGỌC SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng Chính phủ 

phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào 

dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 

2025 (gọi tắt là Chương trình MTQG DTTS & MN); 

Thực hiện Kế hoạch số 191/KH - UBND ngày 11/10/2022 của UBND huyện về 

việc tổ chức triển khai thực hiện Tiểu Dự án 2 thuộc Dự án 9 “Giảm thiểu tình trạng 

tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số"năm 2022 

trên địa bàn huyện Ngọc Lặc; 

Thực hiện Hướng dẫn số 12/HD-PDT ngày 12/06/2023 của Phòng Dân tộc về 

việc Triển khai thực hiện xây dựng mô hình điểm thuộc Tiểu Dự án 2 của Dự án 9 

“Giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống trong vùng đồng bào dân 

tộc thiểu số; 

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng – Thống kê UBND xã Ngọc Sơn, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ tư vấn thực hiện  mô hình tuyên truyền giảm thiểu tình 

trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống tại cộng đồng xã gồm các ông, bà có tên 

trong danh sách kèm theo.  

(Có danh sách kèm theo) 

Điều 2. Tổ tư vấn thực hiện mô hình tuyên truyền giảm thiểu tình trạng tảo hôn 

và hôn nhân cận huyết thống tại cộng đồng thực hiện nhiệm vụ và có các quyền hạn 

theo Quy chế hoạt động của mô hình. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Văn phòng UBND xã, các đơn vị có liên quan và cá nhân có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

  Nơi nhận: 

- Như Điều 3 QĐ;  

- Ban Thường vụ Đảng ủy xã; 

- Thành viên  mô hình; 

- Lưu: VT. 

 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

Bùi Thị Nhung 

 



 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ NGỌC SƠN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

DANH SÁCH THÀNH VIÊN 

Tổ tư vấn thực hiện  mô hình tuyên truyền giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn 

nhân cận huyết thống xã Ngọc Sơn 

 (Kèm theo Quyết định số: 25 /QĐ-UBND ngày 27 tháng 02 năm 2024 

của Ủy ban nhân dân xã Ngọc Sơn) 
 

TT Họ và tên Chức vụ đơn vị công tác Ghi chú 

1 Ông: Bùi Giang Nam Phó Chủ tịch UBND xã Tổ Trưởng 

2 Bà: Bùi Thị Hà Chủ tịch Hội LHPN xã Tổ phó 

3 Bà: Phạm Thị Son Bí thư Đoàn Thanh niên Thành viên 

4 Bà: Trương Thị Huyền Công Chức TP - HT Thành viên, Thư ký 

5 Ông: Triệu Văn Chung Công chức Văn hóa – Xã hội Thành viên 

6 Ông: Cao Văn Dũng Công chức Văn phòng - TK Thành viên 

7 Bà: Bùi Thị Nga Viên chức Trạm y tế xã Thành viên 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DANH SÁCH THAM DỰ HỘI NGHỊ 
 

TT Họ và tên Năm 

sinh 

Dân tộc Chức vụ đơn vị 

công tác 

Ghi chú 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 

 


	Thực hiện Hướng dẫn số 12/HD-PDT ngày 12/06/2023 của Phòng Dân tộc về việc Triển khai thực hiện xây dựng mô hình điểm thuộc Tiểu Dự án 2 của Dự án 9 “Giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số;

		2024-02-29T15:08:17+0700


		2024-02-29T15:36:12+0700




